

## Verksamhetsberättelse för Svensk Förening för Äldrepsykiatri (SFÄP) 210928 – 220830

Verksamhetsåret inleddes med ett digitalt symposium den 29 oktober 2021 via Zoom, som vanligt i samarbete med Läkemedelskommittén i Region Stockholm. Temat var ”Att behandla den sköra, äldrepsykiatriska patienten”. Ett likaledes digitalt årsmöte följde på symposiet.

Styrelsen har i början av verksamhetsåret bestått av Sarantos Stasinakis, ordförande, Elizabeth Aller, vice ordförande, Maria Gustavsson, sekreterare, Karin Sparring Björkstén, utbildningsansvarig och kontaktperson för EAGP, Robert Sigström, vetenskaplig sekreterare och hemsidesansvarig, Hernán Aguilar Palomino, medlemsansvarig och skattemästare, Ingvar Karlsson, ledamot samt Alexandros Kalamatas och Mikael Ludvigsson, adjungerade ledamöter.

I början av 2022 avled vår varmt uppskattade styrelseledamot tillika SFÄP:s förste ordförande Ingvar Karlsson hastigt. Mikael Ludvigsson valdes av styrelsen till ordinarie ledamot och tillsammans med Karin Sparring Björkstén även utbildningsansvarig. Föreningen har skickat en gåva till Röda Korset för att hedra Ingvar Karlssons minne.

Styrelsen har genomfört månatliga protokollförda digitala möten under terminerna. I föreningen finns totalt 68 medlemmar varav 54 betalande vilket innebär en ökning med 14 medlemmar under verksamhetsåret. Föreningen tar med glädje emot gåvor, exempelvis i samband med bemärkelsedagar, och kan utfärda vackra gåvobrev.

Styrelsen har fortsatt att fungera som nationell remissinstans för frågor kring äldre. Sarantos Stasinakis, Karin Sparring Björkstén och Mikael Ludvigsson har deltagit i Socialstyrelsens arbete med att se över möjligheten för specialister i äldrepsykiatri med geriatrik som basspecialitet att erhålla CHÖL-delegation för att handlägga LPT-ärenden. En jurist på Socialstyrelsen hade tidigare feltolkat lagstiftningen vilket ledde till att dessa specialister inte kunde få LPT-delegation och geriatriker tappade intresse för att bli äldrepsykiatriker. Efter ett regeringsuppdrag har Socialstyrelsen genomlyst frågan med resultatet att det inte finns något hinder för specialister i äldrepsykiatri med geriatrik som basspecialitet att erhålla CHÖL-delegation för LPT. SFÄP har vidare besvarat två remisser från Socialstyrelsen och lämnat synpunkter angående den nya målbeskrivningen enligt 2021 för tilläggspecialitet Äldrepsykiatri.

Sarantos Stasinakis har fungerat som rådgivande instans till Psykiatrins nationella studierektorsmöte och för två psykiaterkollegor från Stockholm angående deras önskemål om att bli äldrepsykiatriker.

Alexandros Kalamatas har representerat SFÄP i METIS styrgrupp.

Sarantos Stasinakis har under 2022 föreläst om ”Psykiatri och palliativ vård” på STP-konferensen och om ”Psykiskt trauma hos den geriatriska patienten ” på Geriatriskt Forum.

Flera styrelseledamöter såväl arrangerat som föreläst vid en rad olika SK- och METIS-kurser; Alexandros Kalamatas, Mikael Ludvigsson, Sarantos Stasinakis och Karin Sparring Björkstén.

Robert Sigström och Mikael Ludvigsson har organiserat fem lunchwebbinarier på svenska. Mer information om dessa finns på SFÄP:s hemsida.

Internationellt är SFÄP delförening i European Association of Geriatric Psychiatry (EAGP). Karin Sparring Björkstén representerar SFÄP i EAGP:s styrelse och är tillsammans med Sujoy Mukherjee, London, ansvarig för en mycket populär serie lunchwebbinarier som fått global spridning. Robert Sigström och Mikael Ludvigsson har varit tekniskt behjälpliga vid webinarierna. Karin Sparring Björkstén har för EAGP dessutom aktivt medverkat till att arrangera äldrepsykiatriska onlinekurser.

Karin Sparring Björkstén är revisor i Svensk Geriatrisk Förening och har på årsmötet inbjudit till samarbete med SFÄP.

Samarbetet med ST-läkare i psykiatri har under året fördjupats genom att Maria Gustavsson har valts till ledamot i STP:s styrelse och deltar i organisationen av den årliga STP-konferensen.

Robert Sigström har regelbundet bidragit med artiklar i Svensk Psykiatrisk tidskrift. Sarantos Stasinakis har i det senaste numret skrivit om föreningens arbete och kommande arrangemang.

Robert Sigström har fortsatt att bevaka nyutkommen vetenskaplig litteratur inom området för styrelsens och våra medlemmars del.

SFÄP strävar ständigt efter att vara närvarande för sina medlemmar. Hernán Aguilar Palomino har skickat ut 12 medlemsbrev och Robert Sigström har arbetat för att sprida information om arrangemang via sociala medier. Ett aktivt arbete har även bedrivits för att knyta till oss nya medlemmar och utöka vår kunskapsbas. Föreningen har slutligen kunnat glädja sig åt flera nya specialister i äldrepsykiatri bland sina medlemmar.

Sarantos Stasinakis, ordförande

Elizabeth Aller, vice ordförande

Maria Gustavsson, sekreterare

Karin Sparring Björkstén, ledamot

Hernán Aguilar Palomino, medlemsansvarig och skattmästare

Robert Sigström,  
Ledamot

Alexandros Kalamatas,  
adjungerad ledamot

Mikael Ludvigsson,  
adjungerad ledamot